平成 19 年１月 15 日

各 位

会 社 名           山下医科器械株式会社

                     代表者氏名    代表取締役社長 山下 耕一

                           （コード番号：3022 東証第二部）

                     問 合 せ 先 取締役総合企画部長 吉本 晋治

                         （TEL．092-726-8200）

通期業績予想の修正および期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 諸般の情勢等を踏まえ、平成 18 年 12 月 12 日に公表した平成 19 年 5 月期（平成 18 年 6 月 1

日～平成 19 年 5 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたします。

また、当社は、平成 19 年１月 15 日開催の取締役会において、平成 19 年 5 月期の配当予想

につき、下記のとおり修正することを決議しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

（１） 当期の業績予想数値の修正
【連結】                           （金額の単位：百万円）
 売上高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想（Ａ） 33,658 715 365
今 回 修 正 予 想（Ｂ） 33,658 715 409
増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 44
増 減 率（%） － － 12.1%
前期実績（平成 18 年 5 月期） － － －

【単独】                           （金額の単位：百万円）
 売上高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想（Ａ） 33,580 750 400
今 回 修 正 予 想（Ｂ） 33,580 750 428
増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 28
増 減 率（%） － － 7.0%
前期実績（平成 18 年 5 月期） 32,464 738 370

（２） 修正の理由
 平成 18 年 3 月 31 日に公布された「所得税法等の一部を改正する等の法律」（平成 18 年法

律第 10 号）における、特定同族会社の判定基準変更を適用し、留保金課税の見直し等を行っ

たため。

２．期末配当予想の修正について

（１） 配当の内容

 今回修正予想

（平成 19 年５月期）

前 回 予 想

（平成 18 年 7月 12 日発表）

前 期 実 績

（平成 18 年５月期）

基準日 平成 19 年５月 31 日 同左 平成 18 年５月 31 日

１株当たり配当金 50 円 00 銭 30 円 00 銭 30 円 00 銭

配当金の総額 1 億 27 百万円 76 百万円 76 百万円

効力発生日 平成 19 年８月 29 日 ― 平成 18 年８月 30 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２） 増配の理由
当社は配当に関して、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつ

つ、安定かつ継続的な配当を実施し、業績等を勘案して利益還元を行うことを基本方針としま

す。中期的には、配当性向 30％、株主資本配当率（ＤＯＥ）3％を目標としてまいります。

本件は、当期の業績が順調に推移していること、ならびに当期純利益予想が増加することか

ら、配当方針に鑑み、株主への利益還元をはかるものであります。なお、本日公表した通期業

績予想で算出すると、配当性向 29.8％、株主資本配当率（ＤＯＥ）2.4％となる見込みであり

ます。

注）上記の通期業績および期末配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合

があります。

以上